
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TESTOVÁNÍ INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE PRO
SPRÁVU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Smluvní strany:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2/2,110 00 Praha 1

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581

bank, spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-005157998/6000

zastoupené Ing. Milanem Krchem, ředitelem odboru informatických aplikací Magistrátu hl. m. Prahy

(dále jen „Objednatel")

a

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281

bank, spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800

(dále jen „Poskytovatel")

číslo smlouvy Objednatele: Dílčí smlouva č. 4 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018

číslo smlouvy Poskytovatele: 155/2020

(dále jen „Smlouva")

P r 3 ip l<o.i 1 9 6 7 6

Strana 1/13

0

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „OZ")

WWWtl|NM«tO(kUl
WM» >'.«kí,CÍ

IČ: 02 7 95 231

DlC;CZ027 95’91

zastoupený Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D. 
místopředsedou představenstva

ICT. «... w ,M*t»
MnkU 213/12
170 CO •'raha 7

D □

illfulPopWHIinllt.W 
Tel: .4’0 216 0X) 970

l£lekm*<M«> jMdr« Ki 2020 

Certifikát n.MiWi.
• bc Milm fcmí, *

1'Un.M Jo 11’ JIJI 15.3I4T UI1I rtlUil

MiitiUho touduObchodním r(|iiHku mč» > 0



PREAMBULE

ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ1.

Objednatel prohlašuje, že:1.1

1.1.1

1.1.2

Poskytovatel prohlašuje, že:1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

Obchodn iin r • |i I Hkv P r 3 ip l<o.i

Strana 2/13

0

Smluvní strany, vědomy sí svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

je veřejnoprávní korporací, podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů;

je právnickou osobou řádně založenou Objednatelem jako jediným 
zakladatelem, jejíž postaveni upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, a jejímž jediným 
akcionářem je Objednatel,

splňuje veškeré podmínky a požadavky v Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsazené;

splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,

ke dni nabytí platnosti Smlouvy vykonává podstatnou část své celkové 
činnosti ve prospěch Objednatele jako veřejného zadavatele, přičemž 
Objednatel má v osobě Poskytovatele výlučná majetková práva a disponuje 
sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v osobě Poskytovatele, 
čímž je splněn předpoklad dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro uplatnění tzv. vertikální 
spolupráce a v této souvislosti prohlašuje, že bude dlouhodobě vyvíjet svou 
činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto předpoklady pro uplatnění 
tzv. in-house výjimky dle současných právních předpisů a dojde-li v průběhu 
trvání Smlouvy ke změně relevantní právní úpravy, tak i dle právních předpisů 
budoucích, a to po celou dobu trvání Smlouvy,

www 
wwwH«k«,a

027 95 Ml
OlCíCZ 027 95’91

Tato Smlouva navazuje na Příkazní smlouvu (č. PRK/40/01/003503/2018) o poskytování a zajišťování 
služeb v rámci naplňováni koncepce Smart Prague do roku 2030 mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
a upravuje podmínky pro realizaci Smart Prague projektu s názvem „Testování inovativní technologie 
pro správu dopravního značení". Projektový záměr projektu byl Poskytovatelem předložen Komisi Rady 
hl. m. Prahy pro rozvoj konceptu Smart Cities v hl. m. Praze a dne 11. 2. 2020 touto komisí schválen. 
V návaznosti na tento postup dochází k realizaci projektu za níže uvedených podmínek.

MnkU 213/12
Í7OCOS>raha7

D
Qííčl

ififutPupw.tmlit.vj
Tel.; •■!’0 216 0X) 970

ke dni nabytí platnosti Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele o hrozícím úpadku 
bezodkladně informovat,

M« iHUho » o u d u B 19676



ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY2.

2.1

2.2

TERMÍNY PLNĚNÍ3.

Termín zahájeni poskytování Služeb je den nabyti účinnosti Smlouvy.3.1

3.2

3.3

ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB4.

4.1

4.2

4.3

OSTATNÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE5.

5.1

5.2

P r 3 «p l<o.i

Strorw 3/13

Předmětem Smlouvy je úplatné poskytováni služeb „Testování inovativní technologie 
správy dopravního značení", přičemž služby a jejich rozsah jsou specifikovány v příloze 
č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

Závěrečná zpráva o získaných poznatcích s doporučením dalšího postupu bude 
obsahovat komplexní zhodnocení průběhu 2. Fáze projektu - pilotní provoz.

Veškeré Služby poskytované Poskytovatelem na základě Smlouvy je Poskytovatel 
povinen vykonávat s odbornou péčí, podle nejlepší osvědčené praxe.

Terminy plněni jednotlivých fázi poskytování Služeb (1. Fáze, 2. Fáze a 3. Fáze) jsou 
uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy.

Poskytovatel je povinen zpracovat a doručit Objednateli závěrečnou zprávu o 
získaných poznatcích s doporučením dalšího postupu stran pokračování projektu 
nejpozději do 15 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy.

a zavazuje se udržovat tato svá prohlášeni dle článku 1 odst. 1.2 v platnosti pro celou 
dobu účinnosti Smlouvy.

WWW>U|NM«UMltUl 
WM» >!«kí,CÍ

lt-027 95 731 
OlCíCZ 027 95’91MnkU 213/12

17OCOS>raha7

Účelem Smlouvy je zajistit realizaci projektu Smart Prague s názvem „Testování 
inovativní technologie pro správu dopravního značení" (dále jen „projekt"), jehož cílem 
je otestování loT technologie, která poskytne nové informace (GPS pozice, pozice vůči 
geomagnetickému poli Země/ kompas, změna polohy od výchozího stavu apod.) u již 
používaných, či instalovaných dopravních značek. Získané informace budou vhodným 
způsobem zobrazeny v Datové platformě hl. m. Prahy (Golemio) a aktuálně 
používaném SW pro správu dopravního značení využívaném primárními uživateli, 
Pražskými službami a.s. a Technickou správou komunikaci hl. m. Prahy a.s.

Tel: .420 216 0X) 970

□D
BM

Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli na jeho vyžádáni písemnou zprávu o 
poskytování Služeb podle Smlouvy a doručit ji Objednateli vždy do 14 dnů od doručení 
takového požadavku Poskytovateli.

Poskytovatel je povinen zajistit poskytování Služeb v souladu s požadavky 
stanovenými v příloze č. 1 Smlouvy.

MiitiMho > o u d uObchodním r • | « t ř f k u

Poskytovatel je povinen zajistit poskytování Služeb po celou dobu trváni Smlouvy, 
v termínech uvedených v článku 3. odst. 3.2 Smlouvy ve spojení s přílohou č. 1 
Smlouvy,

B 19676



5.3

5.4

Poskytovatel se dále zavazuje:5.5

5.5.1

5.5.2

upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služeb;5.5.3

případnou5.5.4 na

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ6.

6.1

6.2

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE7.

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování Služeb dle Smlouvy.7.1

7.2

M» itiUho loudu P r i ip l<o.i 1 9 6 7 6

Strana 4/13

0

Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli nebo jemu určeným osobám 
součinnost nezbytnou pro řádné poskytování Služeb.

Objednatel je oprávněn nehmotné výstupy uvedené v článku 6. odst. 6.1 Smlouvy užít. 
Za tímto účelem uděluje Poskytovatel Objednateli k těmto nehmotným výstupům 
nevýhradní licenci, a to bez časového, množstevního a územního omezení. Objednatel 
je oprávněn bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit 
třetí osobě podlicenci k užití těchto nehmotných výstupů nebo svoje oprávnění k užití 
nehmotných výstupů třetí osobě postoupit. Cena licence je zahrnuta v odměně dle čl. 
8 odst. 8.2 Smlouvy.

Poskytovatel bude zajišťovat podstatnou část aktivit souvisejících s poskytovanými 
Službami vlastními kapacitami. Část Služeb zajišťovaná poddodavatelsky bude 
realizována subjekty vybranými ze strany Poskytovatele jakožto zadavatele ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s 
tím, že Poskytovatel je povinen na písemnou žádost Objednatele zaslat Objednateli 
identifikaci poddodavatelú, rozsah, v jakém se poddodavatelé podílí na poskytování 
Služeb dle této Smlouvy a předložit mu smlouvy, na jejichž základě dochází k plnění 
kteréhokoli z poddodavatelú vůči Poskytovateli. Pokud však Poskytovatel pověří 
výkonem jakýchkoli činností podle Smlouvy jakoukoli třetí osobu, odpovídá za 
provádění těchto činnosti tak, jako by je vykonával sám.

Veškeré nehmotné výstupy vzniklé při poskytováni Služeb dle Smlouvy (závěrečná 
zpráva, dílčí analýzy, aj.), které naplňují znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, jsou majetkem 
Poskytovatele.

informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na 
výkon práv a plnění povinností smluvních stran;

neprodleně oznámit písemnou formou (lze i elektronicky) Objednateli 
překážky, které mu bráni v plnění předmětu Smlouvy;

upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech 
nevhodnost pokynů Objednatele.

WWW 

www Jiřsko,cf
lt-027 95 731 
DlC; €2 027 95 291

Op-Mo KT.«...
N-nkM 213/12
Í7OCOS>rah.>7

D
Břicl

iufutpopwHimlit.w 
Tel.; •■*-20 216 050 970

Poskytovatel tímto prohlašuje, že bude během trvání Smlouvy postupovat v souladu 
s obecné závaznými právními předpisy a nebude svou činnosti sledovat jakýkoli 
zakázaný či nepoctivý cíl. Poskytovatel bude dále postupovat tak, aby nedocházelo 
k porušování jakýchkoli práv třetích osob, zejména práv duševního vlastnictví.

Obchodním r • | « t ř f k u n«č» > B



7.3

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY8.

8.1

8.2

K odměně dle článku 8. odst. 8.2 Smlouvy bude připočtena DPH.8.3

8.4

číslo Smlouvy, popřípadě číslo jejího dodatku;8.4.1

identifikace Smlouvy a jejího případného dodatku; a8.4.2

popis plněni.8.4.3

Lhůta splatnosti faktur dle Smlouvy činí 15 dnů od jejich doručení Objednateli.8.5

8.6

8.7

M» itiUho loudu P r i «p l<o.i 1 9 6 7 6

Strana 5/13

Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli odměnu za poskytování Služeb dle Smlouvy 
za podmínek stanovených v tomto článku Smlouvy.

Výše odměny za poskytování Služeb Poskytovatele dle článku 2. odst. 2.2 Smlouvy za 
jeden měsíc poskytování Služeb činí 148.714Kč (slovy: sto čtyřicet osm tisíc sedm set 
čtrnáct korun českých) bez DPH.

Objednatel je (a to i opakované) oprávněn před uplynutím Ihúty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti 
požadované podle obecně závazných právních předpisů, nebo budou-li takové 
náležitosti v dané faktuře uvedeny nesprávné. Poskytovatel je povinen fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opravené nebo nově vyhotovené 
faktury Objednateli.

www 
www R*ck«,CÍ

Č.027 95 731
DlC; €2 027 95’91

IC7.«... w
MnkU 213/12
17OCOS>raha7

iufu(Popw«linlit.w 
Tel.; •■1’0 216 050 970

□D
Smluvní strany berou na vědomí, že poskytování Služeb dle Smlouvy je podmíněno 
poskytnutím součinnosti ze strany odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy, 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. a společnosti Pražské služby, 
a.s. spočívající ve výběru vhodných dopravních značek pro nasazení a testování 
technologie a dalších úkonech nutných k realizaci plněni dle Smlouvy.

Faktura za Služby dle článku 8. odst. 8.2 bude vystavena nejdříve 10. dne kalendářního 
měsíce následujícího po období, v němž byly poskytovány Služby a doručena na adresu 
odboru informatických aplikací Magistrátu hlavního města Prahy uvedenou v záhlaví 
Smlouvy. Faktura bude vždy vystavena za kalendářní měsíc. V případě, že Služby dle 
této Smlouvy byly poskytovány pouze část kalendářního měsíce, za který je úhrada 
poskytována, fakturována bude pouze částka poměrně odpovídající délce této části 
kalendářního měsíce. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
anebo právního předpisu, který uvedený zákon v budoucnu nahradí, a dále musí 
obsahovat tyto údaje:

Obchodním r • | t I ř f k u nicka B

Do 60 dnů ode dne skončeni poskytování Služeb dle Smlouvy provede Poskytovatel 
závěrečné vyúčtováni všech poskytovaných Služeb po dobu trvání Smlouvy. V případě, 
že v rámci závěrečného vyúčtování Poskytovatel zjistí, že výše fakturované odměny 
byla v úhrnu vyšší než odměna, která by odpovídala rozsahu všech poskytnutých 
Služeb, Poskytovatel vrátí do 15 dnů ode dne provedeni vyúčtování Objednateli 
finanční prostředky, o které celková fakturovaná odměna převýšila odměnu 
odpovídající rozsahu poskytovaných Služeb.



NÁHRADA ÚJMY A SANKCE9.

9.1

9.2

9.3

9.3.1

9.3.2

Poskytovateli vzniká právo9.4

9.5

10. PRAVIDLA KOMUNIKACE

10.1

10.2

10.3 Oprávněnými osobami jsou:

10.3.1 Za Objednatele

Jméno a příjmení Ing. Milan Krch

Adresa Jungmannova 35/29,111 21 Praha 1

P r 3 ip l<o.i 1 9 6 7 6

Strano 6/13

0

V případě porušeni smluvní povinnosti smluvní stranou je tato smluvní strana povinna 
nahradit druhé smluvní straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušeni 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a v rozsahu uvedeném v tomto 
článku Smlouvy.

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou za okolností vylučujících 
odpovědnost za škodu podle § 2913 odst. 2 OZ.

Zaplacením smluvních pokut dle Smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy v části 
převyšující již uhrazenou smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnu ode dne 
doručeni písemné výzvy k jejímu uhrazení ze strany Objednatele Poskytovateli.

poruší-li Poskytovatel povinnost zachovávat důvěrnost informací podle 
článku 11. Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti zachovávat důvěrnost 
informací;

v případě, že Poskytovatel nedodrží termín předání závěrečné zprávy 
Objednateli uvedený v bodu 3. odst. 3.3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

WWW .upWtfUHluf-M 
wwwH*ck«cí

Č-O77 9S73J 
DlC; €2 027 95 291

n
HíkI

Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle Smlouvy bude realizována 
písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, 
žádosti nebo jiná sdělení budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena 
elektronicky prostřednictvím datové schránky smluvní straně, vůči niž mají nebo 
mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné osoby ve smyslu článku 10. odst. 10.3 
Smlouvy nebo na jiné kontakty, které příslušná smluvní strana písemným oznámením 
sdělí smluvní straně zasílající příslušné oznámení, žádost nebo jiné sdělení.

iflfuPupW.tmllt.VJ 
Tel: •^20 216050 970

na zaplacení smluvní pokuty, poruší-li Objednatel 
povinnost zaplatit Poskytovateli jakoukoliv odměnu dle článku 8. Smlouvy ve 
stanovené lhůtě, a to ve výši 0,05 % z výše odměny stanovené v dané faktuře za každý 
započatý den prodlení.

Objednateli vzniká nad rámec uvedený včl. 9 odst. 9.1 právo na zaplacení smluvní 
pokuty:

Op-Mo KT. .. w 
MnkU 213/12 
Í7OCOS>raha7

Mi it>Uho >ouduObchodním r • | t I ř f k u n«č» > 0

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech 
souvisejících s plněním Smlouvy.



E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Mgr. Bc. Jiří Laichman

Adresa Jungmannova 35/29,111 21 Praha 1

E-mail

Telefon

10.3.2 Za Poskytovatele:

Jméno a příjmení Michal Fišer, MBA

Adresa Dělnická 213/12,170 00 Praha 7

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení JUDr. Matěj Šandor, Ph.D.

Adresa Dělnická 213/12,170 00 Praha 7

E-mail

Telefon

10.4

10.5

10.6

Kontaktní osoba Poskytovatele ve věcech technických:10.7

Jméno a příjmení Telefon E-mail

Ing. Veronika Slámová

OCHRANA INFORMACÍ11.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy:11.1

Obchodním r • |i I Hkv Mň itcUho loudu P r i «p lio.i 1 9 6 7 6

Strana 7/13

0

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 
změnu druhé smluvní straně oznámit ve lhůtě 3 dnů.

Adresa Poskytovatele pro doručování je: Operátor ICT, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 
Praha 7.

11.1.1 si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné nebo mohou při plnění Smlouvy získat informace důvěrného 
charakteru (dále jen „Důvěrné informace");

www
www Itmla.c!

IČ027 95 231 
OlCíCZ 027 95’91

ICT. «... .tóWm
MnltU 213/12
17OCOS>raha7

D
0Eč|

iufu(Popw«imlct.w 
Tel: .4’0 216 0X) 970

Adresa Objednatele pro doručování je: Odbor informatickych aplikaci Magistrátu hl. 
m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1, PSČ 110 00.

n.č» > 0



11.2

Za třetí osoby podle článku 11. odst. 11.2 Smlouvy se nepovažují:11.3

11.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,

11.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,

11.3.3 ekonomičtí a právní poradci smluvních stran,

11.3.5

11.4

11.5

11.6

Obchodním r • |i I Hkv P r 3 ip l<o.i 1 9 6 7 ú

Strorw 8/13

0

11.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným 
informacím druhé smluvní strany;

Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 
informace, které při plnění Smlouvy získala od druhé smluvní strany.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují 
informace, které:

11.6.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů,

WWW.upwahJ<h.1-M 
WWW itecla.C!

lt-027 95 731 
DlC; €2 027 95 291

OpwMo KT. .< m .MWtti 
MnkU 213/12 
17OCOS>raha7

ififutpupw.tuikt.vj 
Tel.; •■*-20 216 050 970

D □□

ve vztahu k Důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální,

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy nebojsou jinak spojeni s plněním dle 
Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám ve Smlouvě.

Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije Důvěrné 
informace pro jiné účely než pro účely poskytování Služeb a splnění povinností podle 
této či jiné smlouvy uzavřené s Objednatelem a nezveřejní ani jinak neposkytne 
důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, 
poradců a právních zástupců a poddodavatelú. Těmto osobám vsak může být Důvěrná 
informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové 
informace v tajnosti, jako by byly stranami Smlouvy.

11.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele 
v rámci poskytování konkrétních Služeb,

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné 
informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 
nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejích části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách 
a o činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. Smluvní strany mohou za 
Důvěrné informace označit i další dokumenty, informace nebo data, které nejsou 
výslovně výše uvedeny.

MiiliUho » o <i d u n«č» > B



11.6.4

11.7

ZMĚNA SMLOUVY12.

12.1

TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ13.

13.1

Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy:13.2

13.3

13.4

P r i «P l<o.i 1 9 6 7 6

Strorw 9/13

0

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do skončení 3. Fáze dle přílohy č. 1 
Smlouvy.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, 
nestanoví-li tato Smlouva výslovné jinak.

Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, nedojde-li ke 
zjednání nápravy nebo odstraněni závadného stavu vyvolaného porušením povinnosti

Poskytovatel je oprávněn okamžité odstoupit od Smlouvy v případě podstatného 
porušení Smlouvy ze strany Objednatele. Za takové porušení se považuje zejména 
prodleni s úhradou faktury po dobu delší než 30 dnů.

13.2.2 v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele. Za takové 
porušení se považuje zejména neposkytnutí Služeb v souladu s ustanovením 
článku 2. odst. 2.2 Smlouvy po dobu delší než 30 dnů a porušení povinnosti 
ochrany informací stanovené v čl. 11.

po podpisu Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi,

WWW

www »'.«k«,cí
lt-027 9‘731 
DlC; €2 027 95’91

Op-Mo ICT.«...»
MnltU 213/12
170 CO •‘raha 7

D
BÍH

Infutpopwmmlit.w 
Tel.; •■!’0 216 050 970

11.6.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před nabytím platnosti 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

11.6.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany,

11.6.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo 
pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu.

13.2.1 dostane-li se Poskytovatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace 
Poskytovatele, uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovaciho 
prostředku postihujícího podstatnou část majetku Poskytovatele;

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazuji poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plněni Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informaci a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 
plněni Smlouvy.

MiiliMho » o u d uObchodním r • jet ř f k u neč» > B



13.5

POVINNOSTI STRAN V SOUVISLOSTI S UKONČENÍM SMLOUVY14.

14.1

14.2

ŘEŠENÍ SPORŮ15.

15.1

15.2

15.3

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ16.

16.1

16.2

16.3

P r 3 ip l<o.i

Stfdna 10/13

druhé smluvní strany, a to ani po uplynutí 30 dnú od doručeni písemné výzvy 
k nápravě od druhé smluvní strany, neurči-li vyzývající strana lhůtu delší.

Tato Smlouva nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících tuto Smlouvu), oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 2 tohoto článku.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů 
zajistí Objednatel.

Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ 
a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele ani bez takového souhlasu

WWW UpWaUH letci 

www ftacka.Cl
£.027 95 731 
DlC; €2 027 95 291

OpwMo tCT. .< w 
MnkU 213/12 
170 CO •‘raha 7

Nebude-li sporná záležitost vyřešena do 30 dnů od započetí řešeni dle článku 15. odst.
15.2 Smlouvy, smluvní strany mají možnost obrátit se se svými nároky na příslušný 
obecný soud České republiky.

ififupupw.tmlit.vj 
Tel: .4’0 216 0X) 970

□D
HF1

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.

Ke dni ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednatelem předané 
dokumenty obsahující Důvěrné informace Objednatele. Poskytovatel o provedeni 
těchto úkonů předá Objednateli potvrzení, podepsané osobou oprávněnou jednat za 
Poskytovatele.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její 
výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smirně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

MHliUho touduObchodním r • j « t ř f k u

Ukončením účinnosti Smlouvy nebo její části nejsou dotčeny povinnosti Smluvních 
stran týkající se ochrany Důvěrných informací, ochrany osobních údajů, smluvních 
pokut, náhrady škody a jiných nároků (vč. zajištění přetrvávajících povinností), licencí, 
vyúčtováni, rozhodného práva a řešení sporů přetrvávajících ze své povahy i po 
ukončení Smlouvy.

B 19676



16.4

16.5

16.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tato příloha:

Specifikace služeb testování inovativní technologie pro správu dopravního

16.7

16.8

Objednatel Poskytovatel

V Praze

Michal Fišer, MBA, předseda představenstva

V Praze

JUDr. Matěj Šandor, Ph.D.,

místopředseda představenstva

P r i ip l<o.i

Stfdna 11/13

0

Ing. Milan Krch, ředitel odboru Informatických 

aplikací Magistrátu hl. m. Prahy

JUDr. Matěj
Šandor, Ph.D.

jednostranně započíst své pohledávky za Objednatelem vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou.

Ukáže-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 
nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů 
stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení 
platným a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu 
neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy jedna 
strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení.

WWW .UinwatOlIcUl 
www JtMka.ci

•ČO27 95 231 
DIČ; CZ 027 95’91

Op- Mo IC7.«... w ikfem 
DífnlcU 213/12 
17OCOS>raha7

D
BÍH

Tel: .4’0 216 050 970

Digitálně podepři JUDr. 
Matěj šandor, Ph.D. 
Datum: 2070.10.27 
10:34:25 *0100'

V Praze

Michal Fišer
ynn Dáte; 2020.11.02
lvi DM 13:5036+0r00’

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ni smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve zněni pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 

značení

Tato Smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č. 2098 ze dne
5. 10. 2020 nadpoloviční většinou hlasů členů Rady hlavního města Prahy.

Poskytovatel výslovné souhlasí s tím, aby tato Smlouva (včetně jejích případných 
dodatků nebo v podobě konsolidovaného znění) byla vedena v Centrální evidenci 
smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení Smlouvy a datum jejího podpisu. Uveřejněni v 
Centrální evidenci smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, 
aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených 
Objednatelem. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užiti a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

MiitiUho >ouduObchodním r • | « t ř f Ir u 0 19676



2.

3.

4.

Technický popis činností realizovaných v jednotlivých fázích:

1.

P r 3 ip l<o.i

Struna 12/13

0

Příloha č. 1 - Specifikace služeb testování inovativní technologie pro správu dopravního 
značení

£ 027 95 JSI

DlC; €2 027 95 291

D
BÍRI

iiifurpopwHlinltt.w 
Tel: .4’0 216 050 970

Termín zahájení fáze: nabytí účinnosti Smlouvy 
tCT.«.». M> íMWlH WWWUptHaWlkl u

MTnltU 213/12 -- Rccka.ci
170 00 Vraha 7

Předmětem Smlouvy je otestování inovativní loT technologie, která poskytne nové informace (GPS 

pozice, pozice vůči geomagnetickému poli Země/ kompas, změna polohy od výchozího stavu apod.) 
u již používaných, či instalovaných dopravních značek (mobilní i pevné). Dále pak otestováni 
inteligentní značky s proměnným displejem dodatkové tabulky s možností vzdáleného nastavení. 

Získané informace budou zobrazeny primárním uživatelům: Pražské služby a.s. (PS a.s.) a Technické 

správě komunikaci hl. m. Prahy a.s. (TSK a.s.) a budou integrovány a zobrazeny vhodným způsobem i 
v Datové platformě hl. m. Prahy (Golemio). Tato technologie by v budoucnu mohla generovat finanční 
a ekonomické úspory spojené s kontrolováním dopravního značení a ve snížení nákladů spojených 

s vandalismem/krádeží/ztrátou a zvýšení informovanosti a bezpečnosti směrem k občanům a řidičům. 

V rámci poskytováni Služeb dojde primárně k:

1. Otestováni doplňkové technologie poskytující stavové informace u 150-200 ks dopravních 
značek na území hl. m. Prahy.
Otestování inteligentní značky s proměnným displejem dodatkové tabulky s možností 
vzdáleného nastavení.
Ověření kvality datových výstupů z této technologie a zhodnoceni přínosů pro navazující 
procesy v městském prostředí.
Ověření odhadovaných finančních a ekonomických úspor vlivem efektivnějšího kontrolováni 
dopravní značení, tzn. primárně nižší nájezd u vozidel provádějících fyzickou kontrolu během 
blokového čištěni ulic a možné sníženi nákladů spojených s vandalismem/krádeží/ztrátou 
dopravního značeni.

Fáze-Příprava:
1.1 Vytvoření organizačního rámce pro řízení projektu a zapojení klíčových uživatelů a expertů 

na danou problematiku.
1.2 Výběr vhodných dopravních značek, u kterých bude technologie nasazena a testována.
1.3 Zajištění technologie (loT senzorů) pro sledování stavových informací u min. 150 ks 

dopravních značek a min. 2 ks dopravních značek poskytující stavové informace s 
proměnným displejem dodatkové tabulky s možnosti vzdáleného nastaveni.

1.4 Technologie musí poskytovat minimálně následující informace:
• GPS pozice.
• Pozici vůči geomagnetickému poli Země (kompas).
• Poloha zařízení.
• Druh značky.
• Časová známka (časový údaj o tom, kdy došlo ke vzniku záznamu).

1.5 Tvorba a specifikace datového formátu/API pro přenos dat z testovaných technologii do 
Datové platformy Golemio.

1.6 Instalace a kalibrace technologie.

MiitiUho >oi>duObchodním r • | t I ř f k u B 19676



Termín ukončení fáze: do 3 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

2.

P r 3 ip l<o.i 1 9 6 7 6

Stfdna 13/13

0

WWW upWílUflU-M
www

•ČO77 9S73J 
DlC; €2 027 95 291

Termín zahájení fáze: skončeni 1. fáze
Termín ukončení fáze: uplynutím 15 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

IC7.«... w
MnkU 213/12
17OCOS>raha7

D
B!RI

ififupupw.tmkt.vj 
Tel: .4’0 216 0X) 970

Termín zahájení fáze: skončení 2. fáze
Termín ukončeni fáze: uplynutím 18 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

Fáze - Pilotní provoz:
2.1 Sběr, agregace a zpracování dat ze senzorů a jejich zobrazování v Datové platformě hl. m. 

Prahy (Golemio)
2.2 Analýza kvality datových výstupů z testované technologie
2.3 Průběžné sledování a porovnáni přínosů technologie (ekonomické a finanční úspory)

MitliUho >ouduObchodním r • j « t ř f Ir u n.č» > 0

3. Fáze-Vyhodnocení:
3.1 Sběr, agregace a zpracování dat ze senzorů a jejich zobrazování v Datové platformě hl. m. 

Prahy (Golemio)
3.2 Průběžné sledování a porovnání přínosů technologie (ekonomické a finanční úspory)
3.3 Ověření potenciálních úspor dle dat získaných v rámci 2. Fáze (ekonomických a finančních)
3.4 Zpracování závěrečné zprávy o získaných poznatcích dle dat získaných v rámci 2. Fáze s 

doporučením dalšího postupu a její doručení Objednateli


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ
	2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
	3. TERMÍNY PLNĚNÍ
	4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	5. OSTATNÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE
	6. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ
	7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE
	8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	9. NÁHRADA ÚJMY A SANKCE
	10. PRAVIDLA KOMUNIKACE
	11. OCHRANA INFORMACÍ
	12. ZMĚNA SMLOUVY
	13. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ
	14. POVINNOSTI STRAN V SOUVISLOSTI S UKONČENÍM SMLOUVY
	15. ŘEŠENÍ SPORŮ
	16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

